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IDENTIFICAGAOQ IPSS

DESIGNAGAQ ASSOCIAGAO SOCIAL E RECREATIVA GUERRA JUNQUEIRO

S01537430 20016542346

Rua Dr. José Domingues dos Santos n®.590 * 4455-003 Lavra

DADOS ORGAMENTO

ANO ECONGMICO Inicial
PARECER DO CONSELHO FISCAL

DATA DECISAO Favorével

DADOS ATIVIDADE

N_© GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS 1

Creche 38 33 5 10 0

RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS

: 0 )
N.° MEDIO Nm N.° MEDIO

RESPOSTA SOCIAL RECURSOS
] . ARIOS
UTENTES HUMANOS ; VOLUNT,

Atividade Recreativa

APROVAGAO

A DIREGAD APROVADO EM ASSEMBLEIA GERAL

DATA: 2022 /11 / wcvmn DE 2022/11 / ...
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6267
6268
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6321
6322
635
635.
636
030..

65381

6385

RUBRICA

R UOTAS UTILIZABORES (MATRICULAS/MENSALIDADES)

OUTROS SERVICOS

SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS
ISS, IP

DOAGOES E HERANGAS

OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS
IMPUTAGAO DE SUBSIDIOS DE INVESTIMENTO
OUTROS

RUBRICA

smaum

SERVIGOS ESPECIALIZADOS

TRABALHOS ESPECIALIZADOS

VIGILANCIA E SEGURANGA

HONORARIOS

CONSERVAGAQ E REPARAGAD

OUTROS
MATERIAIS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE DESGATE RAPIDO

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL COVID

MATERIAL DIDATICO E OUTROS
ENERGIA E FLUIDOS

ELETRICIDADE

COMBUSTIVEIS

AGUA

GAS

ESTADAS E TRANSPORTES
DESLOCAGOES E ESTADAS
DIVERSOS

COMUNICAGAQ

SEGUROS

LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO

OUTROS SERVICOS

REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERAGOES ADICIONAIS

ENCARGOS SOBRE REMUNERAGOES

OUTROS GASTOS COM O PESSOAL
FORMAGAD PROFISSIONAL
MEDiCiNA f’ SEG. HIG TRABALHO

mumtmm

A'I'WOS FIXos TANGIVEIS

150 676,32 150 676,32 0,00
10 200,00 9 180,00 102000
asoonoel - o 1 1400080 0
15 001,08 11401,08 360000
10901,08 10901,08 0,00
4 100,00 500,00

CRECHE

5 500,00 1100,
1 500,00 120000 300,00
370,00 370,00 0,00
4000,00 3 200,00 800,00
10,00 10,00 0,00
3 600,00 3280,00 320,00
1 600,00 1280,00 320,00
1 500,00 1 500,00 0,00
200,00 200,00 0,00
300,00 300,00 0,00
7 120,00 5 696,00 1424,00
5000,00 4 000,00 100000
350,00 280,00 70,00
870,00 696,00 174,00
900,00 720,00 180,00
50,00 50,00 0,00
50,00 50,00 0,00
9920,00 892800 992,00
1700,00 1530,00 170,00
4 200,00 3 780,00 420,00
3 900,00 3 510,00 390,00
120,00 108,00 12,00
0,00
130 31000 130 310,00 0,00
127 008,00 127 008,00 0,00
330200 3302,00 0,00
29 116,49 2911649 0,00
29116,49 2911649 0,00
1 649,00 1649,00 0,00
1 049,00 1 049,00 0,00
2970,00 2970,00 0,00
2160,00 2 160,00 0,00
560,00 560,00 0,00
250,00 750,00 0.00
15870,76 [BEE] 230561
15 370,76[ 1306515 2 305,61
156,00 S BTN
60,00 0,00 60,00

96,00

96,00
221 460,64
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ASSOCIAGAO SOCIAL E RECREATIVA GUERRA JUNQUEIRO

—1_ o+ -,
CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2023
N i = A N R R VO R0 o s MU Mol

V75 o
MEMORIA JUSTIFICATIVA
DESAGREGAGAO E EXPLICAGAO DE GASTOS E RENDIMENTOS
1 Custo das Mercadorias Vendidas e Matérias Consumidas 16 000,00
12 Matérias Primas, subsididrias e de consumo 16 000,00
6121 Géneros Alimentares 16 000,00
Fornecimentos e Servigos Externos 33 190,00
Servigos especializados 11 380,00
Trabalhos especializados 5 500,00
Vigiléncia e seguranga 1 500,00
Honorérios 370,00
Conservagao e reparagao 4 000,00
Servigos bancérios 10,00
Materiais _ 3 600,00
Ferramentas e utensilios de desgate rdpido 1 600,00
Material de escritério 1 500,00
Material COVID 200,00
Material didatico e outros 300,00
Energia e fluidos 7120,00
Electricidade 5 000,00
Combustivel 350,00
Agua 870,00
Gée 900,00
Deslocagdes, estadas e transportes 50,00
Deslocages e estadas 50,00
Servicos diversos 9920,00
Comunicagédo (telefone, internet, ctt) 1 700,00
Seguros 4 200,00
Limpeza, higiene e conforto 3900,00
Qutros (expressd@o musical, atividades festivas, etc) 120,00
Encargos com utentes 1120,00
Vestudrio e calgado 900,00

Encargos de satde 220,00
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Gastos com o pessoal

Remuneragdes do pessoal - certas

Educadora Infancia
Educadora Infancia
Ajudante Agdo Educativa 1°
Cozinheira 2"
Ajudante Acgao Educativa 2°
Ajudante Acgdo Educativa 3°
Ajudante Acgéo Educativa 3*
Auxiliar servicos gerais
Escriturdria 3°
Total mensal

Remuneragdes Adicionais
Subsidio Coordenagao

Encargos s/ remuneragdes

Regime normal
Fget - Fundo garantia compensagéo trabalho

Seguro de acidentes no trabalho

Outros gastos com o pessoal

Formagao profissional
Medicina / Seg. Hig. Trabalho
Vestudrio

Gastos de depreciagfio e de amortizaglio

Ativos fixos tangiveis

Edificios outras construgbes

Edificios outras construgbes - Edificagbes Ligeiras

Equipamento Basico
Equipamento informatico

Qutros gastos

Impostos
Taxas

Outros
Quotizagbes

127 008,00

Vencimento p.c.
1 505,00 /més
1370,00 /més
1520,00 /més

760,00 /més
760,00 /més
760,00 /més
760,00 /més
760,00 /mes
760,00 /més
8 955,00 126,00
3 302,00
3302,00
29 116,49
130 310,00 * 22,3% 29 059,13
57,36
1 649,00
2 970,00
2 160,00
560,00
250,00
-
. 15370,76
Valor Vida (il
594 355,00 50 11 885,10
26 966,20 10 2 696,62
232662 6 387,77
2 006,35 5 401,27
60,00
60,00
96,00
96,00
TOTAL GASTOS

Diuturnidades p.c.

164 045,49

42,00 /més (13m)
21,00 /més (13m)
21,00 /més (13m)
21,00 /més (13m)

21,00 /més (13m)

15370,76

156,00

228 762,25




CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2023

MEMORIA JUSTIFICATIVA

72 Prestagdes de Servigos 57 720,00
7211 Quotas dos utilizadores (mensalidades) 52000,00
Creche 52 000,00
7218 Outras comparticipagdes utentes (atividadades extracurriculares) 4200,00
Creche 4200,00
722 Quotizagtes e jolas 1520,00
7221 Quotizagbes 1520,00
75 Subsidios, doagBes e legados 4 exploragfo 160 876,32
751 Subsidios do Estado e outros entes ptblicos
7511 Instituto Seguranga Social 150 676,32
g n®de | valor unitério do o
Resposta Social wentes | acordo de yn de meses Valor total
Creche 33 314,89 2. 124 696,44
Creche - Comparticipagéio familiar 18 445,92
Prolongamento de horério superiora 11h 7 533,96
. Total 150 676,32
753 Doagoes e herangas . 10 200,00
Donativos - banco alimentar : 7 700,00
Consignagdo IRS + IVA e 2 500,00
78 Qutros Rendimentos 15001,08
788 Qutros 15001,08
7883 Imputagdo de subsidios para investimentos 10 901,08
7888  Compartipagédo dos gastos no bar 3 600,00
7888 Eventos p/ angariagdo de fundos (festas, tasquinhas, passeios, ..) 500,00
TOTAL RENDIMENTOS 233 597,40
RESULTADO LIQUIDO PREVISIONAL 483515




